________________________________________ _________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,s /n  –  Cent ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNJP n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 008/2013 DE 22   JANEIRO  DE 2014.

Exma. Sra. a TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE Presidenta da Câmara Municipal de
Morrinhos

Senhores e Senhoras Vereadores e Vereadores,

JOSÉ AUGUSTO BEZERRA, vereador abaixo assinado, nos termos do Art. 64, inciso III, Artigo
83, inciso XII e Artigo 96, § 3º do Regimento Interno da Câmara Municipal de Morrinhos e
com fulcro na Lei Orgânica do Município de Morrinhos no seu Artigo 36, alínea f); VEM
REQUERER, ouvido o Plenário, solicitar ao  Senhor prefeito Municipal, que  se digne mandar
disponibilizar veículos para transportar os pacientes do hospital,  quando necessitarem
receber tratamento médico em outras unidades de saúde, fora do município, ou até mesmo,
para irem para as suas residências, quando recebem alta.

JUSTIFICATIVA

Fazemos este pedido porque constatamos,  a falta de transporte no hospital para deslocar os
pacientes, sejam para outras unidades de saúde, fora de Morrinhos, ou até mesmo, para as
suas residências, quando recebem alta. A reclamação é muito grande, por parte da
população, que no momento, está sem dispor destes serviços, que é de vital importância,
levando em consideração a situação financeira  das pessoas que necessitam desses serviços.

Nestes   Termos
Aguarda  Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 22  dias do mês de janeiro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO BEZERRA
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com